
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.05.2022                                 г. Моршанск                                         №  385 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 26.11.2014 № 
1513 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской области и 
земельными участками, государственная собственность на которые не 
разграничена» на 2015 – 2024 годы 
 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Моршанского районного совета народных депутатов  от 23.12.2021  

№ 314 «О внесении изменений в решение районного Совета народных 

депутатов от 22.12.2020 № 200 «О бюджете Моршанского района на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации  

района  от  26.12.2019  № 1182 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Моршанского района» в 

связи с уточнением объемов финансирования на реализацию мероприятий 

муниципальной программы администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района 

от 26.11.2014 № 1513 «Об утверждении муниципальной программы 

«Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  

района Тамбовской области и земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена» на 2015 - 2024 годы: 

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Эффективное 

управление муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской 

области и земельными участками, государственная собственность на которые 

не разграничена» на 2015 - 2024 годы изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Эффективное 

управление муниципальной собственностью Моршанского района Тамбовской 

области и земельными участками, государственная собственность на которые 

не разграничена» на 2015- 2024 годы изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

 

Глава района                                                                                 П.М.Фетискин   

 

Е.В.Ускова 

8(47533)4-49-58

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от 30.05.2022              №385 

 

 

«Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской области и земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена» на 2015 - 2024 годы 

 

Перечень 

показателей (индикаторов) программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района 

Тамбовской области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» на 2015 - 2024 

годы и их значений 
 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Еди

ниц 

изм

ере

ния 

Значения показателей 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

202

2 

год 

2023 

год 

202

4 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1

3 

14 1

5 

Муниципальная программа Моршанского района Тамбовской области     

1. Количество объектов 

недвижимости, на которые 

зарегистрировано муниципальная 

собственность Моршанского района 

Тамбовской области (с нарастающим 

итогом) 

Ед. 12 15 22 30 38 46 54 62 70 72 7

4 

76 7

8 

2. Доход бюджета Моршанского 

района Тамбовской области от 

продажи и аренды объектов 

муниципальной собственности 

области на рубль вложенных средств 

Руб. 23,4 31,3 32,8 34,4 36,2 37,9 39,8 41,9 43,9 44,00 44,0

0 

44,00 45,0

0 

3. Количество сведений о границах 

муниципального образования – 

Ед. 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 



2 

Продолжение приложения № 1 

 

Моршанский район Тамбовской 

области, внесенных в 

государственный кадастр 

недвижимости 

4.  Количество земельных участков, 

образованных для предоставления 

бесплатно в собственность льготной 

категории граждан 

Ед. 20 31 21 0 0 8 10 10 10 20 20 20 20 

5. Количество программ в области 

информационно – коммуникационных 

технологий 

Ед. 0 0 0 0 1 1 1 2 1 1 0 0 0 

6. Количество обучающих 

мероприятий для  сотрудников 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 

7.Площадь обследованных лесополос, 

расположенных на земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

га 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1500 0 0 0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от  30.05.2022               №385 

 

 

 «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской области и земельными 

участками, государственная собственность на которые не разграничена» на 2015 - 2024 годы» 

 

Перечень 

мероприятий программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской 

области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена» на 2015 - 2024 годы 
 

Наименование 

программы, 

основные 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

том числе: 

наименование 

единица 

измерени

я 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

фе

дер

аль

ны

й 

бю

дж

ет 

бюд

жет 

Тамб

овск

ой 

обла

сти 

местны

й 

бюджет 

вне

бю

дж

етн

ые 

сре

дст

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской области» на 2015 -

 2024 годы 

Основное мероприятие 

1. Обеспечение 

эффективного 

использования 

отдел по 

управлени

ю 

  2015  2015   300,00 - 

2016  2016  51,121 356,879 - 

2017  2017   907,60 - 



2                                                                                                

 Продолжение приложения №2 

недвижимости: муниципал

ьным 

имущество

м  

2018  2018   720,00 - 

2019  2019   404,00 - 

2020  2020   700,00 - 

2021  2021   1000,00  

2022  2022   700,00  

2023  2023   700,00  

2024  2024   700,00  

Мероприятие (направление расходов) 

 

1.1. Затраты на 

проведение 

мероприятий по 

оформлению права 

муниципальной 

собственности 

района на объекты 

недвижимости 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Количество объектов 

недвижимости, на 

которые 

зарегистрировано 

право 

муниципальной 

собственности 

Моршанского 

района Тамбовской 

области 

Ед. 2015 30 2015 - - 40,00 - 

2016 38 2016 - - 210,00 - 

2017 46 2017 - -  297,60 - 

2018 54 2018 - - 385,00 - 

2019 62 2019 - - 129,98 - 

2020 70 2020 - - 194,20 - 

2021 72 2021   258,00  

2022 74 2022   290,00  

2023 76 2023   290,00  

2024 78 2024 - - 290,00 - 

1.2. Затраты на 

постановку на 

кадастровый учет 

земельных 

участков для 

дальнейшего 

предоставления их 

в собственность 

льготной категории 

граждан 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Количество 

земельных участков,  

образованных для 

дальнейшего 

предоставления 

гражданам, 

имеющим трех и 

более детей 

Ед. 2015 30 2015 - - 190,00 - 

2016 - 2016 - - - - 

2017 8 2017 - - 259,00 - 

2018 10 2018 - - 70,00 - 

2019 10 2019 - - 64,44 - 

2020 10 2020 - - 71,56 - 

2021 20 2021   168,00  

2022 20 2022   90,00  

2023 20 2023   90,00  

2024 20 2024 - - 90,00 - 



3                                                                                                

 Продолжение приложения №2 

1.3. Затраты на 

рыночную оценку 

объектов 

недвижимости, в 

том числе 

земельных 

участков 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Количество отчетов 

об определении 

рыночной стоимости 

объектов 

недвижимости 

Ед. 2015 20 2015 - - 70,00 - 

2016 30 2016 - - 85,00 - 

2017 35 2017 - - 336,00 - 

2018 35 2018 - - 250,00 - 

2019 35 2019 - - 205,58 - 

2020 30 2020 - - 398,02 - 

 2021 30 2021   269,40  

2022 30 2022   320,00  

2023 30 2023   320,00  

2024 30 2024   320,00  

1.4. Затраты на 

реализацию 

мероприятий по 

выполнению 

кадастровых и 

землеустроителых 

работ по 

уточнению 

описаний границ 

муниципального 

образования  

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Количество 

сведений о границах 

муниципального 

образования – 

Моршанский район 

Тамбовской области, 

внесенных в 

государственный 

кадастр 

недвижимости 

Ед. 2015 - - - - - - 

2016 1 2016 - 51,121 46,879 - 

2017 - 2017 - - - - 

2018 - 2018 - - - - 

2019 - 2019 - - - - 

2020 - 2020 - - - - 

2021 - 2021 - - - - 

2022 - 2022 - - - - 

2023 - 2023 - - - - 

2024 - 2024 - - - - 

1.5. Затраты на 

покупку и 

сопровождение 

программного 

обеспечения для 

обеспечения 

государственных 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Количество 

программ в области 

информационно – 

коммуникационных 

технологий 

Ед. 2015 - 2015 - - - - 

2016 1 2016 - - 15,00 - 

2017 1 2017 - - 15,00 - 

2018 1 2018 - - 15,00 - 

2019 2 2019 - - 4,00 - 

2020 1 2020 - - 2,50 - 



4                                                                                                

 Продолжение приложения №2 

полномочий  

    2021 1 2021 - - 2,50 - 

    2022 - 2022 - - - - 

    2023 - 2023 - - - - 

    2024 - 2024 - - - - 

1.6. Затраты по 

обучающим 

мероприятий для  

сотрудников 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Количество 

консультационных 

услуг в виде 

проведенных 

вебинаров 

Ед. 2015 - 2015 - - - - 

2016 - 2016 - - - - 

2017 - 2017 - - - - 

2018 - 2018 - - - - 

2019 - 2019 - - - - 

2020 2 2020 - - 33,72 - 

2021 1 2021 - - 2,10 - 

2022 - 2022 - - - - 

2023 - 2023 - - - - 

2024 - 2024 - - - - 

1.7.Затраты на 

выполнение работ 

по обследованию 

лесополос,располо

женных на 

земельных 

участках,государст

венная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

  га 2021 

 

1500 2021   300,0  

ВСЕГО по программе тыс.рублей     - 51,121 6488,479 - 

 


